

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 3 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W8-AB-CW/IOP3-2019

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Nabavka radova za izgradnju stambenih objekata – 250 stanova I faze socijalnog stanovanja u naselju Ovča u okviru Potprojekta 8 Regionalnog stambenog programa – Stambeni program u Republici Srbiji, radi rešavanja stambenih potreba izbeglica na teritoriji grada Beograda**, broj: **RHP-W8-AB-CW/IOP3-2019**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine)

U predmerima, na objektima C,D,F i G u opisu spratnih razvodnih tabli nema pojedinačnih kolicina opreme koja se ugrađuje u njih.

Možete li dostaviti dodatne informacije za ovu opremu ili šeme RT iz kojih bismo mogli specificirati opremu?

Odgovor:

Videti Prilog 2 – Jaka i slaba struja.

Uz Prilog 2 dostavlja se i korigovan predmer (videti Izmenu i dopunu broj 2 od 19.03.2020. godine).

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine)

Predmer za objekat A Lamela 1, nije kompletan, odnosno kod spratne stanice izostavljene su tačne količine, i ubačen je samo komplet 1 na kraju, nije specificirano koliko stanica treba D40, D32 itd. U ostaloj projektnoj dokumentaciji nema štrang šema za Lamelu 1.

Molimo da pošaljete novi, dopunjen predmera za objekat A, Lamelu 1 sa nedostajućim podacima.

Odgovor:

Videti Prilog broj 3 – Šeme usponskih vodova.

Uz Prilog broj 3 dostavlja se i korigovan predmer (videti Izmenu i dopunu broj 2 od 19.03.2020. godine)

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine)

Analizom šema i zahteva za PVC stolariju došli smo do zaključka da je traženi koeficijent prolaza toplote moguće dobiti sa sistemom KBE 70, a zahtevana dubina ugradnje je 86 mm.

Da li je moguće ponudom obuhvatiti sistem KBE 70?

Smatramo da nema potrebe ići na veće i skuplje sisteme. Konstruktivno sistem 70 u potpunosti zadovoljava tražene zahteve. U prilogu šaljemo atest za sistem KBE 70.

Odgovor:

Sistem KBE70 CL za koji je dostavljen Izveštaj o ispitivanju ne zadovoljava karakteristike predviđene predmerskim opisom pozicije u pogledu koeficijenta prolaza toplote okvira $U_f=1.13 \text{ W/m}^2\text{K}$, zadato $U_f=1.1 \text{ W/m}^2\text{K}$, zbog čega ne bi mogao biti prihvaćen kao građevinski proizvod za izradu i ugradnju PVC stolarije.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine)

Imajući u vidu činjenicu da se od 01.09.2013. godine, primenjuje Pravilnik o sadržini Registra ponuđača i dokumentaciji koja se podnosi uz prijavu za registraciju ponuđača ("Sl. glasnik RS", broj 75/13), lica koja su upisana u Registar ponuđača nisu dužna da prilikom podnošenja ponude dokazuju ispunjenost obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke, propisane članom 75. stav 1. tač. 1) do 4) Zakona o javnim nabavkama. Ponuđači koji su registrovani u registru ponuđača koji vodi Agencija za privredne registre nisu dužni da prilikom dostavljanja ponude, dostave dokaze iz čl. 75. st. 1. tač. 1), 2), i 4) Zakona o javnim nabavkama, koji su javno dostupni na internet stranici Agencije za privredne registre.

Da li ćete od ponuđača prihvatiti Izjavu o javnoj dostupnosti dokaza i internet stranicu nadležnog organa, odnosno **da ponuđač koji je upisan u Registar ponuđača koji se vodi u Agenciji za privredne registre nije dužan da dostavi dokaze iz tačke 3.2.1. do 3.2.3.?**

Odgovor:

Pogledati Pojašnjenje broj 2 od 12.03.2020. godine.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine))

Kadrovski kapacitet:

tačka b)

2 diplomirana građevinska inženjera, licence 410 /411 /412;

Da li jedan od imenovanih inženjera sa traženom licencom može biti isto lice i za poziciju iz tačke b pod tačka c) za odgovornog izvođača 2?

Odgovor:

Lica navedena u vezi ispunjenja uslova Kadrovskog kapaciteta, pod b) – inženjeri u radnom odnosu kod ponuđača u mesecu koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda, pod uslovom da zadovoljavaju definisane uslove, mogu biti na nekoj od pozicija u stručnom timu za potrebe realizacije ugovora (Kadrovskog kapaciteta, pod c) – Stručni tim za potrebe realizacije ugovora).

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine)

U okviru tenderske dokumentacije, Sveska-1 Uputstvo ponuđačima i obrasci, na strani 13, kao deo dokumentacije koja se predaje je navedeno : Pregled kritičnih kontrolnih tačaka sa vremenskim rasporedom i dužnostima zaposlenih na realizaciji ugovora (Obrazac 4.6.3). U okviru Obrasca 4.6.3. nema ove tačke.

Molimo da pojasnite šta sve treba da sadrži ovaj pregled i na koji se tačno obrazac odnosi

Odgovor:

U kontekstu Obrasca 4.6.3 – Plan i programa rada, navedena obaveza je podvedena pod zahtev definisan tačkom 4.6.3.3 Obrasca (*Priložiti dinamički plan sa kritičnim pozicijama sa detaljnim navođenjem aktivnosti, rokova, rasporeda radne snage, materijala i mašina itd.*)

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1437 od 12.03.2020. godine)

Uzimajući u obzir da ste nam konkursnu dokumentaciju dostavili na srpskom i engleskom jeziku, a u Odeljku 4. DODATNA OBAVEŠTENJA PONUĐAČIMA stoji u stavu 6. „*Ako tražena pomoćna dokumentacija/potvrde nisu na jeziku postupka, potrebni je priložiti prevod na jezik postupka kako bi se omogućila ocena dokumenata*“

Takođe, u dodatku ponudi za Ugovor o izvođenju radova stoji da je jezik postupka – engleski (tačka 1.4.)

Molimo Vas da nam potvrdite da li je moguće da ponuđač iz Srbije dostavi kompletnu ponudu sa pomoćnom dokumentacijom isključivo na srpskom jeziku?

Da li se obrasci mogu popuniti na srpskom jeziku ?

Da li se Bankarska garancija za ozbiljnost ponude i Pisma o namerama banke mogu dostaviti u originalu na srpskom jeziku?

Odgovor:

Da, moguće je dostaviti dostavi kompletnu ponudu sa svom pratećom dokumentacijom isključivo na srpskom jeziku.

Komisija za nabavku

A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized name, located below the text 'Komisija za nabavku'.